

شنبه ۳۰ شهریور ۱۳۹۸ | ۲۱ محرم ۱۴۴۱

سرویس سیاسی۸۸۴۹۸۴۳۶

پایانست



حادثه آرامکو چه تأثیری در نظم منطقه آسیای جنوب شرقی خواهد داشت

آغاز عصر سلطه مقاومت در منطقه

همچنان مستحکم باقی مانده بود و د کترین کار تر

در سال ۱۹۷۹ در خصوص تضمین امنیت خطوط انتقال دریایی انرژی در خلیج فارس به قوت آن افزود، با این حال حملات روز یک‌شنبه به تاسیسات فراوری نفتی در بقیق و عدم واکنش جدی امریکایی‌ن سوال را به وجود آورده که آیا دیگر امکان اعتماد به نظم قبلی حاکم بین امریکا و کشورهای صادر کننده نفت وجود دارد یا نه؟

شاید اگر ۱۰سال پیش یک‌دهم حمله فوق به مناطق نفتی عربستان انجام شده بود بسیاری درباره واکنش قوی سابق امریکا در منطقه یکی پس از دیگری فرو می‌ریزد. آنچه یعنی ها آن را مورد حمله قرار داده‌اند یکی از پنج نقطه حساس صنعت نفت دنیا محسوب می‌شود. نقطه حساس بعدی که اتفاقاً نزدیک همین منطقه قرار دارد پایانه راس النطوره است که نزدیک ۱۰ ادرصد نفت دنیا از آن صادر می‌شود.

این پایگاه نفتی تحت شدیدترین حفاظت پیرامونی قرار دارد، چراکه امنیت انرژی عربستان سعودی به عنوان ضامن حفظ این کشور وابسته به فعالیت صحیح این مرکز است. حمله به این منطقه که یعنی ها آن را بر عهده گرفته‌اند به سعودی‌ها نشان

«ژاندارم خلیج فارس»

لقبی بود که به ایران در زمان حکومت

پهلوی در دهه ۵۰ داده شد، دلیل آن هم ایفای نقش ایران به عنوان بخشی از سیاست دو ستونی امریکا در منطقه به همراه عربستان برای حفظ ثبات مورد نظر غرب بود. حالا به نظر می‌رسد تاریخ به گونه دیگری در حال تکرار شدن است و جمهوری اسلامی ایران بار د یگسر تبدیل به اصلی ترین قدرت منطقه شده است، با این تفاوت که این بار نه تنها از سیاستگذاری امریکایی‌ها خبری نیست بلکه غربی‌ها و کشورهای بیگانه مجبور هستند تا گام به گام از سیاست قبلی خود در منطقه خلیج فارس عقب بکشند و عرصه را برای ایفای نقش جدی تر به ایران واگذار کنند؛ رویدادی که نشانه‌های آن از هم اکنون پیداست.

از خلیج «گودار» درست تا جایی که آخرین منطقه مهم دریایی متعلق به پاکستان به پایان می‌رسد و خط ساحلی ایران در دریای عمان آغاز می‌شود تا ارون رود در منتهالیه شمال خلیج فارس نزدیک ۲هزار و ۵۰۰کیلومتر راه است. به این ترتیب ایران دارای بیشترین خط ساحلی در این منطقه و همچنین جمعیت فعال و بندرهای پر رفت و آمد است. به رغم اینکه امارات متحده عربی سال‌هاست تلاش می‌کند با استفاده از سرمایه‌گذاری خارجی و شهرهای پر زرق و برق خود را به عنوان یک‌قدرت ساحلی معرفی کند، اما محدودیت‌های ذاتی این کشور از جمله جمعیت کم، روند نافش تاریخی برای تشکیل دولت و ملت و همچنین منابع محدود طبیعی همچون آب سبب شده تا موقعیت ایران در این منطقه از دنیا فوق‌العاده و غیر قابل دسترس باشد.

با این حال و به رغم پتانسیل‌های فراوان ایران برای ایفای نقش راهبردی سیاست مستقل ایران در عرصه جهانی وتلاش برای استقلال از بر قدرت‌ها سبب شده تا تمام تلاش‌های غرب برای جلوگیری از تبدیل شدن نظام جمهوری اسلامی ایران به یک قدرت بزرگ منطقه‌ای ممتور شود. با این حال به نظر می‌رسد شبکه قدرتمند نظامی که غرب برای جلوگیری از تبدیل شدن ایران به یک ابرقدرت منطقه‌ای در منطقه ایران را به وجود آورده و تحت کنترل خود نموده واضح آن اتفاق را ماجرای حمله به تاسیسات نفتی آرامکو توسط انقلابیون انصارالله یمن در این منطقه است. اما سوال این است که این قدرت جدید در منطقه چه ویژگی‌هایی می‌تواند داشته باشد و چرا ایران از این نتایج بهره‌برداری کند.

خطوط قرمز امریکایی در منطقه

از بین می‌روند

۴۶سال پیش زمانی که ملک عبدالعزیز پادشاه و بنیانگذار سلسله آل سعود با تشوودور روزولت رئیس‌جمهور وقت امریکاروی کشتی جنگی کوبینسی در دریای سرخ دیدار کرد، پیمانی دو جانبه بین دو دولت شکل گرفت که در مقابل تضمین منافع نفتی امریکا در عربستان سعودی، ارتش این کشور از امنیت پادشاه و موجودیت دولت عربستان دفاع خواهد کرد. در طول سال‌های گذشته این پیمان

عضو هیئت علمی دانشگاه تهران:

مذاکره با امریکا، اذعان به تأیید فشار حداکثری است



عضو هیئت علمی دانشگاه تهران با اشاره به بیانات اخیر رهبر

انقلاب درباره مذاکره با امریکا گفت: اگر ما سیاست امریکا را نمی‌پسندیم باید با عدم تمکین به خواسته آنها برای شرکت در مذاکره ثابت کنیم که سیاست‌های امریکا جواب نداده است. فواد ایزدی عضو هیئت علمی دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران و کارشناس مسائل امور خلیج از گروه‌گو با فارس در رابطه با بیانات اخیر مقام معظم رهبری درباره مذاکره با امریکا گفت: به‌مطابق هر مقام معظم رهبری در فرمودند الان دولت ترامپ تحت فشار است و سیاست‌هایش علیه ایران جواب نداده است. هم اکنون مشکلات سیاسی و اقتصادی این کشور به حدی رسیده که ایران را نقد می‌کنند، حتی برخی از جریانات صهیونیستی هم به این سیاست‌ها انتقاد دارند، چون صهیونیست‌ها علاقه‌مندند توانمندی‌های ایران را محدود کنند ولی در دوره ترامپ این توانمندی‌ها محدود نشده که هیچ، از خلیج از حوزه‌افزایش هم پیدا کرده است. ایزدی اظهار داشت: ترامپ نیاز دارد برای انتخابات آینده نشان دهد که بُرد داشته و از طر ف می‌هم به طور کلی نشان دهد سیاست‌هایش نسبت به ایران جواب داده است زیرا اینگونه می‌تواند بگوید ایران تحت فشار مجبور شد به ما امتیاز بدهد. وی یادآور شد: مذاکره یعنی «بده‌بستان» و بده‌بستان یعنی شما

گزارش

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر

اینکه اقتدار و بزرگی انقلاب یک معجزه است، گفت: در جایی که ما به جوانان انقلاب و متعهد و مدیرست جهادی اتکا کردیم، معجزه در دست شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در نشست که به همت موسسه پژوهشی انقلاب اسلامی بر گزار شد، به تأکید رهبر انقلاب برای حرکت عمومی معقول و منضبط با محوریت جوانان متعهد و انقلابی اشاره کرده و گفت: ابتدای انقلاب دو نوع جریان «منضبط و معقول» و «شخصی شاید بلبشو» شکل گرفت که بنی‌صدر و بازرگان از این حرکت‌های تند و ماجراجویانه نهایت سوءاستفاده را کردند.

رضایی با بیان حرکت‌های بدون تعقل و ماجراجویانه و تندرو هیچ کمکی به رهبری و نظام نمی‌کند و آسیب می‌زند، تصریح کرد: دشمن در اکثر انتخابات‌ها از دو قطبی‌های کاذب استفاده و بهانه‌هایی از طریق برخی افراد دلسوز در ست و افکار عمومی داخل کشور را مدیریت می‌کند.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام عنوان کرد: مدیریت جهادی از شناخت و شناسایی شروع می‌شود چون اگر در هر موقعیتی دشمنان فرعی را بچسبیم تبدیل به خسارت‌های اصلی می‌شود.



رونامه جوان | شماره ۵۷۵۱

۱۵هزار کیلومتر دارد و می‌تواند از خاک چین تمام

این موشک می‌تواند از پرتابگرهای متحرک

حمله ۱۰کلاهک اتمی را دارد. سرعت این موشک

در لحظه شیرجه می‌تواند تا ۲۵ماخ برسد. به این ترتیب نگرانی امریکایی‌ها از چینی‌ها کاملاً قابل درک است. صرف‌نظر از قابلیت‌های دفاعی گوناگون، چین سرمایه‌گذاری گسترده‌ای در ایجاد پناهگاه‌های مستحکم زیرزمینی برای حفاظت از توان اتمی خود کرده است. رکن اصلی هدایت این برنامه بر عهده سپاه دوم یوخاله چین است که صدها کیلومتر تونل‌های زیرزمینی را برای انتقال مداوم موشک‌های بالستیک اتمی خود ایجاد کرده است. چنین شبکه‌ای می‌تواند توانمندی یک کشور را برای وارد کردن ضربه اتمی اول به گونه‌ای که توانمندی هسته‌ای چین برای تلافی کردن را نابود کند، به شدت کاهش دهد.

تمام این عوامل سبب شده تا نیروی دریایی امریکا برای مقابله با چین در منطقه اقیانوس آرام مستقر باشد و دیگر نیرویی برای استقرار در منطقه خلیج فارس در اختیار نداشته باشد.

دست ایران در حوزه دیپلماسی هم پر است

ایران علاوه بر رشد نظامی خود و تضعیف حضور امریکایی‌ها از راه‌های دیپلماتیک جدی نیز برای حضور در منطقه در اختیار دارد. ایران تاکنون بارها و بارها به کشورهای منطقه پیشنهاد کرده است تا در قالب یک پیمان عدم تجاوز ترتیبات جدیدی برای حفظ امنیت منطقه ایجاد کنند، با این حال این پیشنهاد همواره از طرف سعودی‌ها و سایر کشورهای عربی منطقه رد شده که مهم‌ترین دلیل آن تکیه بر توانمندی نظامی امریکایی‌ها در منطقه بوده است.

حالا که به تدریج توان امریکایی‌ها در منطقه در حال تحلیل رفتن است، ایران پیشنهادهای آمده‌ای دارد که می‌تواند روی میز بگذارد؛ پیشنهادهایی که اتفاقاً حمایت کشورهای مستقل دنیا از جمله روسیه و چین را دارد. بدون شک اگر زمانی بناباشد در خصوص امنیت منطقه رایزنی شود این ایران است که می‌تواند با دستی پر بر سر میز مذاکره حاضر باشد، البته ایران همواره تأکید کرده است که کشورهای فرامنطقه‌ای نباید در این مذاکرات دخیل باشند و کشورهای منطقه خود به الگویی بومی و متکی بر نیروهای بومی برای حفظ امنیت خود دست یابند، همان‌گونه که در مذاکرات مرتبط با دریای خزر چنین اتفاقی روی داده است.

آغاز عصر انقلاب اسلامی در منطقه

با در نظر گرفتن تحولات فوق با قاطعیت می‌توان گفت که دوران جدیدی در منطقه آغاز شده است. هر رویدادی که در منطقه به وقوع بپیوندد دیگر خلیج فارس، خلیج فارس سال‌های گذشته نخواهد بود. گنگدی به برخی نشانه‌ها هم این گمان را تقویت می‌کند که این دور جدید آغاز سیدات انقلاب اسلامی و محور مقاومت بر منطقه و تأمین امنیت بومی آن باشد.

عضو کمیسیون امنیت ملی:

امریکا در مقابل ایران دست به عصا حرکت می‌کند

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد که راهبرد امنیت ملی امریکا برای قرن ۲۱اجازه ورود به جنگی را نمی‌دهد که نتایج آن غیر قابل پیش‌بینی است، همین موضوع باعث شده امریکایی‌ها در مقابل ایران دست به عصا حرکت کنند.

این گمان می‌کند از توازن شکل گرفته در جنگ احتمالی نشئت می‌گیرد، بلکه آنها نخواهند کاری کنند، بلکه امریکایی‌ها قبل از سقوط پهباد سیاست اقدام علیه برخی نقاط در ایران را در پیش گرفته بودند و حتی پیشنهاداتی هم مطرح می‌کردند که بعد از سقوط پهباد، همه از بین رفت و از دستور کار خارج شد، لذا شاهد سردرگمی امریکا و متحدانش هستیم.

وی در عین حال گفت که ایران در چنین شرایطی برای پرهیز از تبعات هر گونه اقدام خشونت آمیز در آینده نامه اعتراض امیز به سفارت تونسین به عنوان حافظ منافع امریکا داد.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه «با تمامی تلاش‌های امریکا پرونده ایران در موضوع آرامکو

و فرهنگ به این دلیل فتح نشده که جوانان متعهد انقلابی در این

دو عرصه راه پیدا نکرده‌اند و جلیوشان را گرفته‌اند. او افزود: بیانهی گام دوم این است که جایی که فتح نشده باید توسط جوانان متعهد

خیانت بعد از انقلاب

رضایی با بیان اینکه بزرگ‌ترین خیانتی که به کشور شد این بود که بعد از جنگ در این کشور جوان‌ها را تحقیر کردند که شما نمی‌توانید، تصریح کرد: این در حالی بود که ما در دهه اول انقلاب ثابت کردیم می‌توانیم و رهبر انقلاب در بیانهی گام دوم به خوبی

کلمه «ما می‌توانیم» را آورده است.

او افزود: اگر یک محکمه افکار عمومی درست شود، اولین اتهام آقایان این است که جوان‌های بعد از دفاع مقدس را در این کشور تحقیر و کوچک کردید و شعار ما می‌توانیم را از آنها گرفتید.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه ما با یک عدم توازن مواجه هستیم، تصریح کرد: از یک طرف معجزه آسا پیشرفت کردیم و از طرف دیگر که اقتصاد و فرهنگ می‌گیرند، عقیم، وقتی می‌گوییم عقیم به این معنی نیست که هیچ کاری نشده، ولی چون در بخش‌های فرهنگی و اقتصادی، مدیریت جهادی نبوده از سایر بخش‌ها عقب‌تریم.

قانون جنگل

عبدالله گنجی در توتیتی با هشتگ قانون جنگل

نوشته:

اسرائیل، عراقی را که در حال جنگ با او نیست با اطلاعات امریکا بمباران می‌کند، امریکا چشم‌بند می‌زند و سکوت می‌کند. یمن مرکز نفتی کشوری که زیرساخت‌هایش را نابود کرده است می‌زند و رسماً اعلام و اسناد نیز ارائه می‌کند، امریکا چشم‌بند می‌زند و دهان باز می‌کند که کار ایران است.

بوی خیانت در هیکو

محمد اکبرزاده در چند توتیت متوالی نوشته:

بولدوزرهای ویژه‌ای که هیکو برای جنگ ساخته بود باعث شده بود صدام چند بار دستور حمله هوایی بده تا شرکت رو بزن! الان کار گرهای هیکو میگن کاری که صدام نتونست بکنه رو اینها تونستن!

آیا می‌دانستید هیکو ی ازک سال ۸۶ به قیمت ۷۰میلیارد تومان واگذار می‌شود در حالی که فقط در همان موقع ۲۸۰میلیارد تومان دستگاه‌های موجود در انبار این شرکت فروخته شد و رفت به جیب مدیر جدید؟! آیا می‌دانستید هیکو در سال ۸۶ (زمان واگذاری) ۲۰۰۸ دستگاه تولید می‌کرد و با ۲هزار کار گر، ۲۰میلیارد تومان سود خالص داشته؟! آیا می‌دانستید تولیدات این شرکت در سال ۹۷ فقط ۴۸دستگاه بوده و در سال ۹۸ هیچ تولیدی نداشته؟! آیا این اتفاق عمدی و مصداق خیانت نیست!؟

مسئولان راه را گم نکنند

محمدجواد محمدزاده در توتیتی نوشته:

مجری برنامه تر یا در پاسخ توجیه حناچی برای حذف واژه شهید از تابلوی کوچه‌ها گفته: ما به جای رانندگان، نگران مسئولان هستیم که راه و گم نکنند.

کسی باورش می‌شود؟

امیر حسین ثابتی در توتیتی نوشته:

رئیس‌جمهور با حضور در جمع کارگران هیکو، ضمن شنیدن سخنان آنها دستور داد تا مشکلاتشان حل شود! باور تان نمی‌شود؟ من هم چه دولتی داریم که اگر این تخیل به عنوان خبر منتشر شود، همه تعجب می‌کنند؟ در این شش سال روحانی چطور عمل کرده و اولویت‌هایش چه بوده که چنین خبری باورش برای همه سخت است؟

لیبرال‌ها شبیه هم هستند!

علی رجایی در توتیتی نوشته:

عباس اخوندی مخالف مسکن مهر بود در حالی که رفقایِ داره که توی صنعت ساختمان‌سازی ذی‌نفع بودند، بیژن زنگنه مخالف خصوصی‌سازی دوره احمدی‌نژاد بود ولی گویا باجناقش از خصوصی‌سازی هیکو منتفع شده. همه لیبرال‌ها شبیه‌همنند؛ مخالف منافع اکثریت مردم، عاشق جیب اطرافیان شون. هیکو نهان نیست.

خواب اختیاری اصلاح‌طلبان

محمد پاداش در توتیتی نوشته:

رسانه‌های زنجیره‌ای «الارم» در ده‌های اجتماعی«شون روی لنگ ظهر تنظیم شده؛ یعنی از شروع تولید درد توسط دولت با باندشون خواب اختیاری می‌رن، همین که مسئله امنیتی- قضایی شد و پلیس و قوه قضائیه بیچاره خواستن گند ماجرای دوستانشون رو جمع کنن، مثل لاشخور گرسنه سر می‌رن. چه هیکو و هفت تپه، چه دختر آبی و...

چرا در این ۱۰سال صدای کارگر شنیده‌نشد؟

سیداحسان نودوزی نوشته:

چرا باید مقامات، صدای راضیانی را ۱۰سال بعد از خصوصی‌سازی شرکت آن هم با پستن راه آهن بشنوند؟ جواب: چون مجلس، گزارش ارزیابی عملکرد «سالانه» از تک‌تک خصوصی‌سازی‌ها مطالبه نکرده است. می‌توانستیم هشت سال قبل بفهمیم و چاره کنیم.

اصلی ترین قربانیان حمله امریکا به ایران

مهدی محمدی در کانال تلگرامی اش نوشته:

۱- سعودی قربانی استراتژی فشار حداکثری امریکا به مقاومت، یمن و ایران است. هیچ راهی جز توقف این راهبرد، آرامش را به منطقه باز نخواهد گرداند.

۲- امریکا حرف زیاد می‌زند ولی نهائناً گزینه‌ای جز تحریم ندارد. همین یک گزینه را هم باید کنار بگذارد؛ اگر خواهان کنترل سقف تنش است. ۳- امریکا قافله گذر نمی‌نظامی واقعی علیه ایران است. تحولات پنج ماه گذشته ثابت کرده تهدید ایران به نامحدود بودن مکانی و زمانی پاسخ به هرگونه تهدید نظامی معنیر است.

۴- سعودی، اسرائیل و امارات به خوبی می‌دانند اصلی‌ترین قربانیان «حمله نقطه‌ای» امریکا به ایران هستند. امریکا می‌زند و می‌رود، آنها می‌مانند و ایران، لذا پس پرده بیشتر بگیرند، کسی میان آنها و ایران واسطه شود.

۵- در شرایط فقدان گزینه نظامی معتبر، بالاتر بردن سقف تنش به نفع مقاومت و ایران است. این امر در پنج ماه گذشته باعث پهبود مستمر پیشنهادهای غرب شده است اما تا وقتی که امریکا تغییر سیاست ندهد، پیشنهاد ایران تغییر نخواهد کرد. راهبرد فشار حداکثری در حال زاییدن نتایج معکوس است.

گریه‌های خیر

نماینده اصلاح‌طلب مجلس:

با کمپین شفافیت آرا مخالفم

عضو فراکسیون امید مجلس ضمن اعلام مخالفت خود با کمپین شفافیت آرای نمایندگان گفت: در حال حاضر به قدری مشکلات داریم که این مسئله در آن گم است.

سهیلا جلودارزاده نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، در رابطه با موضوع شفافیت آرا اظهار داشت: قانون اساسی هم این نکته را در نظر گرفته و در آیین نامه داخلی مجلس هم تأکید شده که وقتی نمایندگان تشخیص دادند، رای گیری می‌تواند مخفی باشد.

وی تصریح کرد: در زمان رای دادن صدای «دو دو» و «چهار چهار» نمایندگان به فلف می‌رسد. پس این نمی‌تواند نشان دهنده غیر شفاف بودن نماینده باشد و اگر یک مورد مشاهده شده بود که پای طرح شفافیت را امضا کرده بودند اما رأی ندادند به این دلیل بود کسانی که امضا گرفتند می‌خواستند به عنوان اعمال فشار از آن استفاده کنند و نمایندگان تشخیص دادند که نباید عملی شود.

نماینده لیست امید در بخش بیان نشان کرد: شرط شفاف‌سازی رأی، به تشخیص خود مجلس است، یعنی اگر اکثریت نمایندگان رأی بدهند که هر رای که می‌دهند شفاف باشد، خب شفاف می‌شود و اگر بگویند نباید مطرح شود، نمی‌شود. در حقیقت مصلحت

بودن انتخابیه و کشور را در نظر می‌گیرند. وی در ادامه اعلام کرد: به صورت کلی با کمپین شفافیت آرا متخالفم چراکه در حال حاضر به قدری مشکل داریم که این یکی در آن گم است.